ΤΠΘ. — ΘΗΡΑΣΙΩ.

Περὶ ἱερῶν.

Ἡδέως ἂν σε ἠρόμην τὸν φιλοσκώμωνα, καὶ πικρὸν ἡμῶν δικαστὴν, εἰ σε βασιλεὺς πρὸς ἑπαλξιν ἔθετο, καὶ πύργου πόλεως φύλακα, ὑπωρύσσετε δὲ οὗτος καὶ ἐτινάσσετε, ὥστε βᾶσιμον ποιῆσαι τὴν πᾶσιν ἐχθροῖς αὐτοῦ, οὐκ ἂν πᾶσιν ἐχρήσω ἀμνητηρίους οἷς τε εἶχες ἀποκειμένους, οἷς τε ἐφευρίσκειν ἠπόρεις, εἰργων καὶ βάλλων, καὶ τὴν ἐγχείρησιν τρέπων, τῇ τε πόλει καὶ σαυτῷ ποιῶν τὸ ἀκίνδυνον, καὶ βασιλεῖ τερῶν τὸ εὐάρεστον; Ἡμῖν δὲ νεμεσᾶς, οὗς Θεὸς τῆς αὐτῆς Ἐκκλησίας προῦστήσατο διδασκάλους, ὅτι Ἀρεῖψ μαχόμεθα, μὴ μόνον πολεμοῦντι τῇ κοίμῃ τῆς εὐσεθείας, ἀλλ' ἤδη καὶ πολλοὺς ἀνηρηκόσι. Ἐμοὶ μὲν οὖν ἅπας καταπεφρόνηται κίνδυνος ὑπὲρ τούτου, καὶ πάντα μᾶλλον πράττων παυσαίμην, ἢ ἐκείνον, ὅση δύναμις, καίων.

Τκ'. — ΚΥΝΤΙΝΙΑΝΩ.

Ἄκοαί με σκληρὰ ἐξετάραξαν, ἀπευχτά τινα ἀπαγγέλλασαι. Φασὶ σὲ τινες οὕτω μεμνημένοι, καὶ τῆς φρενὸς ἐκτετράφθαι, ὥστε βούλεσθαι, τὸ παιδίον ἐκείνο τὸ πάσης παιδείας γενόμενον παρὰ Θεοῦ δεκτικόν, εἰς ὄπλα ἀγαγεῖν, καὶ στρατεῖαν εἰδωνον καὶ κατάπτυστον, καὶ θανάτου τυγχάνουσαν παύγων. Εἰ τοίνυν μὴ πάντῃ τῶν λογισμῶν ζημίαν ὑπέμεινας, ἀπόστηθι τῆς ἀκρίτου βουλῆς· μὴ σθέσης λύχον, καλῶς ἀναφθῆναι σπουδάζοντα· ἀλλὰ τοῖς λόγοις [τῷ λογικῷ] προσκαρτερεῖν παραχώρησον. Ἐκείνην δὲ τὴν ἀξίαν, ἢ μᾶλλον τιμωρίαν, ἄλλοις τισὶν ἀγύρταις προξένοι, οἷς ἡ κοινὴ συνήρμασται ἀλογία.

opituletur? Vide si, cum posses, ei qui tua ope indigebat, adiumento fueris. **101** Petis ut opes tuas augeat? Vide an eas, quas habes, recte administraris. Vis iudex facilem se tibi ac placabilem præbeat? Hostilium injuriarum memoriam ex animo deponere. Vis benignitatem ac misericordiam consequi? His, qui tibi obnoxii sunt, remitte. Præclarum enim est remuneratione atque debito salutem adipisci, ac non semper gratia: id quod est improbi et maligni hominis.

CCCLXXXVIII. — CAPITOLINO.

Etsi novum Doeg tempus rerum omnium ferax velut aësi quodam in ortum projecit: at te tamen Sauralem sacerdotum interfectorem esse minime opto. Sacerdos enim ejusmodi ad omnes æquabilitatem obtinere debet, quæ omnem reprehensionis notam effugiat, utpote Dei, qui omnibus bonus est, minister. Ac proinde iracundia adversus senem intumere desine, qui res duas ex virtute gessit, cum et te iniquum facinus perpetrare prohibuit, et hominem de vita periclitantem conservavit.

CCCLXXXIX. — THERASIO.

De sacerdotibus.

Læuens ex te sciscitarer, qui cavillis nos petis atque acerbum et infestum te nobis iudicem præbes, si te imperator ad propugnaculum collocasset turrisque urbis custodem constituisset, ea autem suffoderetur atque concuteretur, ut hostibus ad urbem aditus pateret, annon instrumentis omnibus atque armis, quæ vel recondita haberes, vel commiscisci posses, uteris, prohibens, ac tela jacens, conatumque hujusmodi frangens, atque tum urbem ac teipsum a periculo vindicans, tum imperatori fidem ad benevolentiam conservans? Nobis autem, quos Deus Ecclesiæ suæ magistros præfecit, eo nomine succenses, quod Ario, qui non modo cum pio grege bellum gerit, sed etiam permultos jam interemit, obsistimus. Ego vero eam ob causam periculum omne contemno: ac quidlibet potius facere desierim, quam ut non illum, quam maxime queam, feriam.

D

CCCXC. — QUINTINIANO.

Durus me rumor perturbavit, infausta quædam ac detestanda nuntians. Aiunt nonnulli te ita insanire, ac mentis errore affici, ut puerum illum quem Deus eruditionis omnis capacem fecit, ad arma, et vilem ac despuendam, mortisque ludum existentem, militiam ducere velis. Quamobrem nisi bonæ mentis jacturam prorsus fecisti, ab hoc præpostero consilio absiste. Ne lucernam, quæ egregie accendi studet, exstingue: verum eum qui ratione utitur, litterarum studiis assiduam operam dare permitte. Illam autem dignitatem, imo prænam et cruciatum, aliis quibusdam circulatoribus, quibus communia recordia et litterarum inscitia connexa est, concilia.

102 CCCXCI. — DOMESTIO MEDICO.

Sapientem artem profiteris, animum autem male feriatum geris, ut qui exigua quidem vulnera cures, ipse autem ingentibus et gravibus ulceribus labores. Quocirca si reipsa medicum te præbere cupis, moribus tuis medere. Frigidum enim et ridiculum, atque illepidum est, aliis medicinam afferre conari, seipsum autem ægrotantem negligere.

CCCXCII. — DOSITHEO ARCHIMANDRITÆ.

De monachorum ministris.

Ciborum ministeria gulæ atque ingluviæ occasione multis accersiverunt. Neque enim omnes sobrio ac vigilantissimo animo ad huiusmodi certamen accedunt. Quamobrem ab hospitibus inserviendi munere Ambrosium fratrem remove, ne per illud eum abs te removeas.

CCCXCIII. — CYRILLO.

Primum illud miraculum quod a Domino editum est, non simpliciter ac sine causa existit. Quamvis enim nuptiis quoque id quod opus erat præbuit, tamen id etiam, quod legi deerat, supplevit. Quoniam namque illa in aquis duntaxat baptizabat, ipse suo cruore initiationem sacram perfecit, utrumque in seipso miscens, ac legem cum gratia copulans.

CCCXCIV. — ECDICIO.

Boves ii, quibus os came non coercetur, alacrius messem faciunt: qui autem laboribus suis frui prohibentur, segnitie torpent, ac laborem aversantur. Eodem modo magistri, cum per inobedientiam et contumaciam minime ipsis contumelia inferunt, lætis animis labores ferunt. Cum autem nullum susceptiorum laborum fructum perscipiant, eos rursus docere piget. Quapropter si ea quæ nunc rursus quæsisisti, ex me intelligere aves, ea quæ prius didicisti, reipsa ostende. Sin autem te ea minime scire apparet, quorsum hæc quoque tibi expromemus?

CCCXCV. — AUSONIO CORRECTORI.

Ærea quidem statua Imperator te remuneratus est, præmium hoc fulgoris causa auro liniens. Neque enim pro egregiis tuis laboribus ullum hoc munere splendidius præmium in te conferre potuit. Quæ autem huiusce vitæ labem atque interitum superant, Christus in altero ævo tibi servat: nimirum immortalam vitam, infinitas delicias, ac gloriam sempiternam: quas quidem in res mutatio nulla cadit.